Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

                       GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO         /2025

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o

Plenário, que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo

Pinheiro, extensivo ao Presidente da Autarquia de Mobilidade de Caruaru - AMC, Sr.

Edson Nóbrega, juntamente com a Empresa Bandeira Mobilidade, para que viabilizem o

aumento da frota de ônibus que fazem a Linha Loteamento São José - Centro.

JUSTIFICATIVA

Moradores do Loteamento São José constantemente nos tem cobrado por um

melhor serviço por parte da Empresa Bandeira Urbano, sendo este fato, uma grande

problemática na qualidade de vida das pessoas o presente pedido carece de urgência

em sua execução para que a efetiva e plena acessibilidade aos transportes públicos de

nosso município ocorra de fato.

 Dê-se ciência a todos.

                                         Sala das Sessões Caruaru, 11 de novembro de 2025.

Vereador CABO CARDOSO

Autor

		2025-11-11T09:54:48-0300
	Vereador Cabo Cardoso